Ardeeds
O

1431

Université
de Poitiers

UE1 - Environnement et outils de la GCF

ECTS Composante
15 crédits Institut universitaire de technologie
de Poitiers-Chatellerault-Niort

Présentation

Heures d'enseignement

UEL1 - Environnement et outils de la GCF CM CM
UEL - Environnement et outils de la GCF TD TD
1/2 Informations non contractuelles.

Derniére mise a jour le 10 février 2021

20h
275h



Univeérsité

Liste des enseignements

M4101 Expression Communication professionnelle
M4102 LV1 Anglais

Lv2

LV2 Allemand
LV2 Espagnol
LV2 ltalien

M4104 Economie

M4105 Projet Professionnel Personnalisé

M4106 Systemes d'information et de gestion

M4107 Contrdle de gestion prévisionnelle

M41F11 Gestion de la trésorerie

M41F12 Spécificités fiscales et comptables des sociétés
M41F13 Tableaux de bord de gestion

M41F14 Logiciel de gestion de paie

M41F15 Fiscalité approfondie

Modules complémentaires - Parcours

Droit administratif
Culture Générale
Applications statistiques
Tests Maths

Anglais opérationnel
Tests Anglais

UE = Unité d'enseignement
EC = Elément Constitutif

2/2 Informations non contractuelles.
Derniére mise a jour le 10 février 2021

Ardeeds

D) W

dePoitiers

Nature

MATIERE
MATIERE

MATIERE

MATIERE
MATIERE
MATIERE

MATIERE
MATIERE
MATIERE
MATIERE
MATIERE
MATIERE
MATIERE
MATIERE
MATIERE

MODULE

MATIERE
MATIERE
MODULE
MODULE
MODULE
MODULE

CM

10h

10h

TD
20h

25h

10h

10h
10h
10h

10h
60h
15h
15h
15h
20h
15h
10h
15h

45h

15h
15h
15h
15h
15h
15h

TP

Crédits



