

UE1 - Environnement et outils de la GCF

ECTS 15 crédits Composante
Institut universitaire de technologie
de Poitiers-Châtellerault-Niort

Présentation

Heures d'enseignement

UE1 - Environnement et outils de la GCF CM CM 20h
UE1 - Environnement et outils de la GCF TD TD 275h



Liste des enseignements

	Nature	СМ	TD	TP	Crédits
M4101 Expression Communication professionnelle	MATIERE		20h		
M4102 LV1 Anglais	MATIERE		25h		
LV2	MATIERE		10h		
LV2 Allemand	MATIERE		10h		
LV2 Espagnol	MATIERE		10h		
LV2 Italien	MATIERE		10h		
M4104 Economie	MATIERE	10h	10h		
M4105 Projet Professionnel Personnalisé	MATIERE		60h		
M4106 Systèmes d'information et de gestion	MATIERE		15h		
M4107 Contrôle de gestion prévisionnelle	MATIERE		15h		
M41F11 Gestion de la trésorerie	MATIERE		15h		
M41F12 Spécificités fiscales et comptables des sociétés	MATIERE	10h	20h		
M41F13 Tableaux de bord de gestion	MATIERE		15h		
M41F14 Logiciel de gestion de paie	MATIERE		10h		
M41F15 Fiscalité approfondie	MATIERE		15h		
Modules complémentaires - Parcours	MODULE		45h		
Droit administratif	MATIERE		15h		
Culture Générale	MATIERE		15h		
Applications statistiques	MODULE		15h		
Tests Maths	MODULE		15h		
Anglais opérationnel	MODULE		15h		
Tests Anglais	MODULE		15h		

UE = Unité d'enseignement

EC = Élément Constitutif